

BUDSTIKKEN

12. februar 1942.

Mitt land eg gjev med hugheilt mod
Alt det som heiter mitt,
Min Sveite og mitt friske blod,
Sjå, det er allting ditt!
So selt ein gong for sliten mann
Å sova i di jord.
Gud evigt signe Noregs land!
Det er mitt siste ord.

Den norske regjering har sendt ut en redegjørelse angående utnevnelser av Quisling til ministerpresident og i denne redegjørelse heter det: "Siden den 9. april 1940 har det vært krig mellom Norge og Tyskland og Norges konge og regjering har gang på gang erklært at det ikke kan være tale om å slutte fred før fedrelandet er berøvet. Regjeringen har ført denne kamp med de midler den har råd-
et over og vet at det norske folk er enig i den linje de har valgt. Dette har vi i den tunge tid som er gått siden vi forlot landet så å si hver dag fått beviser for. Fængslene fylles med gode nordmenn, som må lide for sin troskap mot sitt fedreland, og henrettelsesens tall er steget. I denne kamp har fra første stund den mann, som tyskerne nå har utsett til å være statsminister i Norge, deltatt aktivt på fiendens side, og hans forræderkikk har systematisk optrått som angivere overfor norske patrioter. Vidkun Quisling har aldri hatt noen tilslutning i det norske folk. Og han har i sin virksomhet bare vært et redskap for okkupasjonsmakten. Når derfor tyskerne nå gir ham titelen som statsminister og når det opplyses at han på Norges vegne skal slutte fred med Tyskland, er det intet annet enn et forsøk på bedrag som hele det norske folk vil gjennemske. De som utøver Norges suverenitet i denne krig er Norges konge og hans regjering, og ingen andre er berettiget til å slutte fred på Norges vegne. Det er ganske klart at en fredsoverenskomst med Vidkun Quislings underskrift vil være uten enhver statsrettslig og folkerettslig betydning. Vidkun Quisling har ingen annen stilling og myndighet enn den okkupasjonsmakten gir ham og en overenskomst med ham er en overenskomst med tyskernes egen fullmektig. Det som er skjedd i Oslo idag vil ikke bety noen lettelse i det norske folks tunge kår. Under de nye prøvelser som forestår vil det norske folk ikke la sig provosere til uoverlagte handlinger, men det vil med fasthet, ro og sindighet stå samlet i kampen for vår frihet og selvstendighet."

Husk at tirsdag den 17. februar er minnedager for de nordmenn som har gitt sitt liv for Norges sak. Efter kl. 6 førstk. tirsdag må ingen nordmann vise sig ute på restaurant, kino eller teater.

Stillingen idag: Avisene bragte idag meddelelse om at Singapore var fält. Meddelelsen er noe forhastet, idet bare den vestlige halvdel er under japansk kontroll, mens imperiale og kinesiske styrker fremdeles hårdnakket forsvarer den østlige halvdel og de befestede øyene utenfor. Det er sørgelig, men ikke katastrofalt, at Storbritannia dermed mister sin viktigste Stillehavsbase. Lyn-

offensiven gjennom Makya har kostet japanerne store tap og de ret-
 irerende troppene ødela alt på sin vei. Og krigen i østen er ute-
 lukkende et spørsmål om hvem som har overherredømmet på havet.
 De alliertes strategi er utarbeidet på lang sikt. Det går der å
 skape så mange vanskeligheter som mulig for fienden, samtidig som
 man oparbeider den overlegenhet som er nødvendig for å slå ham.
 Den japanske flåte har lidt store tap siden krigen begynte og selv
 om de allierte også har hatt tap, vil de kunne erstatte dem langt
 hurtigere enn japanerne. I London og Washington betraktes japan-
 ernes fremgang som foreløbig og der hersker ingen tvil om krigens
 endelige utfall. Fem-maktsalliansen i Stillehavet er en massiv
 blokk som etterhånden utvikler en veldig slagkraft. - På Fil-
 ippinene har Mac Arthurs tropper slått japanerne tilbake. Det er
 lyktes japanerne å landsette forsterkninger etterat et invasjonss-
 forsøk på vestkysten blev slått tilbake. Også til Celebes er der
 kommet japanske forsterkninger og der foregår harde kamper både
 der og på Borneo. - Kinesiske tropper er kommet til Burma. I nær-
 heten av Kanton er japanerne på trett etterat de er drevet ut
 av Waichow. - General Chiang Kai Chek fører forhandlinger med den
 britiske vicekonge og de indiske ledere i New Delhi. - Man ven-
 ter at det neste japanske fremstøt vil rettes mot Java og Sumatra,
 muligens også Samoa.

På østfronten har russerne gjort fremgang i alle hovedavsnitt.
 Et stort angrep er satt i gang tvers over Ladoga og der er harde
 kamper ved Schlüsselburg. Den viktige nøkkelstillingen Rzhev på
 jernbanen mellom Moskva og Riga skal være avskåret og tyskerne
 yder fortvilet motstand mot det intense russiske press. Ved Len-
 ingrad, Smolensk og Charkow har tyskerne kastet inn store for-
 sterkninger, men ikke noe sted har det lyktes dem å stanse russ-
 erne. Det formodes at Hitler vil sette alt inn på å holde disse
 byene som utgangspunkter for den planlagte våroffensiv. På Krim
 har garnisonen i Sebastopol begynt et nytt angrep og har erobret
 en viktig høide nord for byen.

Der har vært små operasjoner i Libya siden Rommel trengte de brit-
 iske styrker tilbake mot Gazala. Begge parter er i ferd med å
 samle forsterkninger og forsyninger. Rommels motoffensiv kom
 overraskende. Etter å ha tapt 7000 mann og store mengder krigs-
 materiell var det sannsynlig at han var for svekket til å starte
 en ny offensiv. Det viser seg imidlertid at aksemaktene i ly av
 Vichyregjeringen har fått betraktelige transporter over til Tunis
 og derfra til Rommel. - Der er mange tegn på at aksemaktene nu
 forbereder et nytt fremstøt i Middelhavsområdet.

Siste nytt 12/2 kl. 19,30: 2 japanske kryssere, 1 destroyer og 1
 ubåt er senket under kamper i nærheten av den nederlandske flåte-
 basis Ambojna. Kina er blitt oppordret til å utnevne represen-
 ter til krigskabinettet og Stillehavsrådet. Britiske bombefly
 var inatt over Mannheim, Le Havre og Brest. Storbritannias prod-
 uksjon av rustningsmateriell er blitt fordoblet.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET!